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PROTOKÓŁ NR 17/2013 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI O ŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2013r. 
 

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, które odbyło się  
w dniu 24 stycznia 2013r. udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Andrzej 
Wilkoński – Starosta Nowotomyski, Monika Perz – Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju 
Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu oraz Pan Edmund śurek. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji  powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych 

gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad: 
1. Informacja na temat podjętych i planowanych działaniach w zakresie promocji 

powiatu. Umowy partnerskie. 
2. Współpraca powiatu z organizacjami pozarządowymi. 
3. Kalendarz imprez sportowo-kulturalnych współorganizowanych przez powiat. 
4. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było.  
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  
Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.  
 
Przechodząc do punktu pierwszego porządku obrad Przewodniczący poprosił 

Kierownika Wydziału Edukacji i Rozwoju Monikę Perz o przedstawienie informacji na temat 
podjętych i planowanych działaniach w zakresie promocji powiatu oraz informacji o 
umowach partnerskich. 

Kierownik Wydziału Monika Perz  – W zakresie promocji Powiatu, w tym roku 
planujemy kontynuację wydawania gazety „Przegląd nowotomyski”. Spośród pięciu biegów 
przeprowadzonych w gminach, wyłonieni zostaną finaliści do szóstego biegu ulicznego 
„Grand Prix Powiatu”, który odbędzie się w Bolewicku. Powiat jest współorganizatorem 
imprez odbywających się w gminach, przy czym jedną imprezę główną staramy się 
dofinansować w większym stopniu. W poniedziałek, 21 stycznia przedstawiciele Powiatu 
uczestniczyli w targach „Grüne Woche” odbywających się w Berlinie. Planujemy spotkanie 
organizacyjne w ramach nawiązania współpracy gospodarczej pomiędzy izbami 
gospodarczymi, cechami rzemiosł i centrum gospodarczym z terenu Powiatu 
Nowotomyskiego i Potsdam – Mittelmark. Przedstawiciele z Potsdam – Mittelamark 
uczestniczą w Jarmarku Chmielo – Wikliniarskim. W ubiegłym roku podpisaliśmy umowę z 
władzami miasta Tarnopol. W kwietniu tego roku mają do nas przyjechać przedstawiciele 
Tarnopola. Z ich strony z kolei, mamy zaproszenie na festiwal chórów sakralnych. Tematy 
wychodzą w ciągu roku. Proszę o ewentualne pytania. 

Pan Edmund śurek – Czy w ramach działań promocyjnych Powiatu, przewidziane 
jest wsparcie promocji szkół? 

Kierownik Wydziału Monika Perz  – Jest promocja szkół na nabór na kolejny rok 
szkolny. Wydajemy folder, w którym ukaŜe się informacja o moŜliwościach kształcenia. 
JeŜeli jakieś potrzeby wyjdą w ciągu roku, wówczas będziemy pomagać. 

Starosta – Będziemy pomagać tam gdzie mamy podpisane porozumienia. Zarówno 
szkoły jak i gminy mają u nas otwartą gazetę. JeŜeli szkoły dostarczają nam materiały, 
wówczas publikujemy te informacje w gazecie. 30 stycznia odbędzie się spotkanie z 
dyrektorami szkół, na którym poruszony zostanie temat szkolnictwa, a takŜe temat szpitala. 
JeŜeli szkoły aktywnie się udzielają, to staramy się pomagać.  

Kierownik Wydziału Monika Perz  dodała, Ŝe szkoły starają się takŜe uzyskiwać 
dofinansowania z zewnątrz.  

Pan Edmund śurek zapytał, czy oprócz gazety jest teŜ inna forma promocji? 
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Kierownik Wydziału Monika Perz  odpowiedziała, Ŝe jest wydawany album 
„Zbąszyń na starej pocztówce”, w najbliŜszym czasie będzie wznowienie folderu, a takŜe 
mamy stronę internetową. 

Starosta dodał, Ŝe będzie takŜe folder z zabytkami. 
Pan Edmund śurek przedstawił Komisji folder, jaki wydał Powiat Sulęciński. Pan 

śurek stwierdził, Ŝe w naszym folderze powinniśmy przedstawić gospodarkę Powiatu, tak jak 
to zrobił Powiat Sulęciński, a takŜe wydać folder w kilku językach.  

Przewodniczący Komisji  stwierdził, Ŝe wszystkie informacje moŜna uzyskać w 
internecie.  

Starosta – Terenami inwestycyjnymi dysponują gminy. My promujemy nasz Powiat. 
Lepiej jest zainwestować pieniądze w wydanie na przykład ksiąŜki o Powstaniu 
Wielkopolskim. W chwili obecnej wydajemy album „Nowy Tomyśl na starej pocztówce”. 

Pan Edmund śurek – UwaŜam, Ŝe Powiat powinien zamieścić w folderze informacje 
o gospodarce, poniewaŜ ma szerszy dostęp do inwestorów. W 2003 roku zakupiłem „Atlas 
Plan Informator”, w którym są plany wszystkich miast Powiatu, spisy ulic, ale nie było to 
opracowanie Powiatu.   

Przewodniczący poinformował, Ŝe od wydawania takich rzeczy są firmy zewnętrzne i 
Powiat nie powinien się tym zajmować.  

Członek Komisji Michał Dziewiałtowski – Gintowt dodał, Ŝe warto byłoby wydać 
folder takŜe w języku rosyjskim.  

Przewodniczący poinformował, Ŝe folder jest w czterech językach: polskim, 
niemieckim, angielskim i rosyjskim.  

Proponowane punkty współpracy pomiędzy Powiatem Nowotomyskim i Potsdam – 
Mittelmark stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Przewodniczący przeszedł do punktu 2 porządku obrad i o zabranie głosu poprosił 

Kierownika Monikę Perz.  
Kierownik Wydziału Monika Perz przedstawiła współpracę z organizacjami 

pozarządowymi oraz wyniki konkursu na realizację zadań publicznych wykonywanych przez 
organizacje pozarządowe stanowiące załącznik nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? 
Pan Edmund śurek zapytał, czy w umowie jest zapis o dofinansowaniu danej 

imprezy przez Powiat? 
Kierownik Wydziału Monika Perz  odpowiedziała, Ŝe jest taki zapis w umowie, a 

poza tym informacja taka jest umieszczana w internecie i w prasie. 
 
Przewodniczący przeszedł do punktu 3 porządku obrad: Kalendarz imprez sportowo-

kulturalnych współorganizowanych przez powiat i ponownie poprosił Kierownika Wydziału 
Monikę Perz o zabranie głosu.  

Kierownik Wydziału Monika Perz  –Powiat nie ma swoich imprez sportowych. 
Organizuje je Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. Z naszej strony będzie tylko „Grand Prix 
Powiatu”. JeŜeli chodzi o organizowanie imprez, współfinansujemy je, ale nie ingerujemy w 
kompetencje organizatora.  

Pan Edmund śurek zapytał, czy pula 150 tys. zł przeznaczona jest tylko i wyłącznie 
na kalendarz imprez? 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na kalendarz imprez przeznaczono kwotę 
80.000,00 zł, natomiast kwota 150 tys. zł to budŜet Wydziału Edukacji i Rozwoju. Z tego 
dofinansowywana jest równieŜ jedna główna impreza w kaŜdej gminie.  

Starosta dodał, Ŝe Powiat nie wydaje kalendarza imprez. Imprezy ujęte w tym 
zestawieniu organizowane są w wyniku konkursu ofert.  

 
Przewodniczący podziękował za dyskusję i przeszedł do punktu: Wnioski i opinie 

Komisji. Sprawy róŜne. 
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Członek Komisji Michał Dziewiałtowski – Gintowt – Jaka, na chwilę obecną jest 
pozycja prawna Pana Józefa Asta oraz czy przebywa na zwolnieniu lekarskim? Czy to, co się 
stało, zostało uznane jako wykroczenie? 

Starosta – Pan Ast w dalszym ciągu jest radnym Rady Powiatu Nowotomyskiego. 
Postępowanie, które się toczyło, zakończyło się w prokuraturze. Nie wiem, czy Pan Ast 
obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim. Nieobecność na posiedzeniach skutkuje 
potrąceniem diety.  

Członek Komisji Renata Gruszka – Czy Pan Starosta bierze pod uwagę moŜliwość 
niezapłacenia firmie odśnieŜającej drogi za usługi? Drogi praktycznie nie są odśnieŜone. 
Samochody odśnieŜające jeŜdŜą, ale z podniesionymi pługami. Czy płacimy za jakość 
wykonania usługi czy nie? MoŜe jak niezapłacimy na przykład połowy ustalonej kwoty firmy 
te zaczną porządnie odśnieŜać. W porównaniu z innymi ościennymi powiatami, nasz Powiat 
wygląda pod tym względem źle.  

Starosta – Osoby, które będą odbierać wykonaną usługę, zwrócą większą uwagę na 
jakość wykonanej usługi. Oczywiście nie powinno tak być. Z tego co mi widomo, faktury są 
płacone po wykonaniu usługi.  

Członek Komisji Renata Gruszka dodała, Ŝe nie chodzi o to jak finansujemy, ale o 
to jak wykonanie danej usługi odbieramy. 

Pan Edmund śurek zapytał, kto odpowiada za odśnieŜanie terenu przy szkołach? 
Starosta odpowiedział, Ŝe bezpośrednio przy budynku – szkoła, natomiast jeŜeli jest 

pas zieleni to gmina.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w 

posiedzeniu i zakończył spotkanie. 
 
 

 
 
                       Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
   /-/ 
                   Tomasz Szczechowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant:  
Agnieszka Henicz 


